
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: MARCOMINI MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1

 

 

COMUNE DI SANTA GIUSTA 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N.  74 del  18/07/2024 
 

Oggetto Approvazione progetto "I giovani e la tutela degli ecosistemi naturali e 
dell'alimentazione sostenibile" - CUP E11I24000080002. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di luglio con inizio alle ore 12:30 nella Casa 
Comunale si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

Casu Andrea - Sindaco  Sì 
Erbì Pietro Paolo - Assessore  Sì (da remoto) 
Salaris Federico - Assessore  Sì (da remoto) 
Cossu Elena - Assessore Sì (da remoto) 
Corrias Rita - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede l’adunanza il Sindaco Sig. Casu Andrea 
 
Gli assessori Cossu Elena, Erbì Pietro Paolo e Salaris Federico partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Masala Gianni Sandro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267. 
Constatata la legalità dell’adunanza, per il numero degli intervenuti, il Sindaco in apertura di seduta 
pone in discussione la proposta in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE  
Richiamate: 
- la Legge regionale 19 dicembre 2023, n. 17. D.G.R. n. 14/35 del 22 maggio 2024. Modifiche alla 

Legge regionale n. 1 del 2023 (Legge di stabilità 2023); 
- la nota della R.A.S., ns. prot. n. 5800/2024, avente ad oggetto "Legge regionale 19 dicembre 2023, 

n. 17 D.G.R. n. 14/35 del 22 maggio 2024, Modifiche alla Legge regionale n. 1 del 2023 (Legge di 
stabilità 2023). Contributo pari ad Euro 40.000,00 a favore del Comune di Santa Giusta. Progetto 
"I giovani e la tutela degli ecosistemi naturali e dell'alimentazione sostenibile".; 

Evidenziato che con la sopraccitata nota il Direttore del Servizio Politiche per la Formazione Terziaria 
e per la Gioventù dell'Assessorato della pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e 
sport ha comunicato l'assegnazione, a questo Ente, del finanziamento di € 40.000,00 per la 
realizzazione del progetto denominato "I giovani e la tutela degli ecosistemi naturali e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: MARCOMINI MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2

dell'alimentazione sostenibile" - CUP E11I24000080002 e ha chiesto di presentare una proposta 
progettuale contenente il programma dettagliato delle attività, le modalità di realizzazione e i risultati 
attesi; 
Visto il progetto (Allegato A) denominato "I giovani e la tutela degli ecosistemi naturali e 
dell'alimentazione sostenibile" - CUP E11I24000080002, contenente le informazioni richieste e 
ritenuto di doverlo approvare; 
Ritenuto opportuno, per l’organizzazione e la realizzazione delle iniziative previste nel programma 
del progetto, avvalersi della collaborazione e dell’esperienza delle Associazioni e degli operatori 
economici del territorio; 
Visti: 
- il DUP 2024/2026 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 03 del 06.02.2024; 
- la nota di aggiornamento del DUP 2024/2026, approvata dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 8 del 11.03.2024;  
- il Bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 9 del 15.03.2024; 
- il PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 11.04.2024; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 11.04.2024 di approvazione del PEG – parte 

finanziaria 2024-2026; 
Acquisiti sulla proposta i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, espressi dalla Responsabile del Servizio Amministrativo e 
Polizia Locale e dalla Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000;  
Acquisito sulla proposta il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 e 
dell'art. 147 bis del TUEL 18.8.2000 n° 267, espresso dalla Responsabile ad interim del Servizio 
Finanziario e Tributi. 
Unanime  

DELIBERA 
Di approvare il progetto  (Allegato A), allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, denominato "I giovani e la tutela degli ecosistemi naturali e dell'alimentazione 
sostenibile" - CUP E11I24000080002, che si svolgerà nei mesi di settembre, ottobre e novembre 2024 
e prevede la realizzazione di attività dirette a rafforzare le conoscenze e le competenze dei giovani in 
merito alla tutela degli ecosistemi ambientali e all’alimentazione sostenibile e promuovere 
l’assunzione di comportamenti responsabili, anche attraverso azioni di cittadinanza attiva; 
Di dare direttive al Responsabile del Servizio Amministrativo e Polizia Locale  per l’affidamento lo 
svolgimento delle attività del progetto di cui sopra a soggetti terzi secondo la normativa vigente 
(servizio con fatturazione) che per l’organizzazione e la realizzazione delle iniziative previste nel 
progetto, potranno avvalersi della collaborazione  delle Associazioni e degli operatori economici del 
territorio;  
Di stabilire di richiedere alla R.A..S. - Assessorato della pubblica istruzione, beni culturali, 
informazione, spettacolo e sport l’anticipazione del 100% dell’importo finanziato, pari ad € 40.000,00; 
Di dare atto che la proposta progettuale prevede un quadro economico di complessivi € 40.000,00 che 
saranno imputati sul capitolo 1.06.3.05.08 art. 1 "RAS - Giovani e tutela ecosistemi naturali e 
alimentazione sostenibile (E. 2561/1)" - missione 6 programma 2 macroaggregato 103, del Bilancio di 
previsione 2024/2026 - annualità 2024; 
Di prendere atto che spettano alla Responsabile del Servizio Amministrativo e Polizia Locale  e alla 
Responsabile del Servizio Tecnico i conseguenti adempimenti gestionali. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: MARCOMINI MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3

Con separata votazione ad esito unanime DICHIARA la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n 267/2000. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: MARCOMINI MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell'art. 147bis del d.lgs. 267/2000 T.U. degli enti locali 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità Tecnica Servizio Amministrativo Favorevole 16/07/2024 F.to:  Dr.ssa Antonella Lombardo  

Regolarità Contabile Servizio Finanziario Favorevole 18/07/2024 F.to:  Arch Emanuela Figus  

Regolarità Tecnica Servizio Tecnico Favorevole 18/07/2024 F.to:  Arch Emanuela Figus  
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente  

Casu Andrea 

Il Segretario  
Firmato digitalmente  

 Masala Gianni Sandro 
 
 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.      del Registro Pubblicazioni 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione sull’albo pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 18/07/2024 al 02/08/2024 , ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69. 
 Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 
Masala Gianni Sandro 

 
 
  
Copia conforme all'originale di documento firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Città, li  

 
  


